
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cordeiros

quarta-feira, 6 de novembro de 2024 Ano XV - Edição nº 01964 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cordeiros publica

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

562569830CA4CADB40B771CE48C9D7F2



quarta-feira, 6 de novembro de 2024  |  Ano XV - Edição nº 01964 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cordeiros

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 05, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2024 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE PLANEJAMENTO PARA A

ELABORAÇÃO DO PLANO ANUAL DE FORMAÇÃO CONTINUADA PARA OS PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO DE CORDEIROS – BAHIA, PARA O ANO LETIVO DE 2025.

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

562569830CA4CADB40B771CE48C9D7F2



quarta-feira, 6 de novembro de 2024  |  Ano XV - Edição nº 01964 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Portaria

         SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
    Rua Castelo Branco, 94, Centro - CEP 46280-000
                      Fone: (77) 3447-2116
           E-mail: sme@cordeiros.ba.gov.br
                         CORDEIROS – BAHIA

PORTARIA Nº 05, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2024.

Dispõe sobre a nomeação da Comissão de 
Planejamento para a Elaboração do Plano 
Anual  de  Formação  Continuada  para  os 
Profissionais  de  Educação  da  Rede 
Municipal de Ensino de Cordeiros – Bahia, 
para o ano letivo de 2025.

A Secretária Municipal de Educação de Cordeiros, Estado da Bahia, no uso de 

suas  atribuições  legais  e  com  fundamento  no  Decreto  N.º  046,  de  12  de 

setembro de 2024,  que institui  a Política de Formação Continuada para os 

Profissionais de Educação da Rede Municipal de Ensino de Cordeiros – BA,

RESOLVE:

Art.  1º Nomear  os  seguintes  profissionais  para  compor  a  Comissão  de 

Planejamento  responsável  pela  elaboração  do  Plano  Anual  de  Formação 

Continuada para os Profissionais de Educação da Rede Municipal de Ensino,  

referente ao ano letivo de 2025:

I. Daniela Brito Gomes de Oliveira

II. Elisabete de Oliveira Alves

III. Evanilda Soares e Silva

IV. Josefa Pereira da Silva Alcântara

V. Marinêz Luz da Silva Nascimento

VI. Sergio Cordeiro da Silva Viana

Art. 2º A Comissão de Planejamento tem como objetivo coordenar e estruturar 

o Plano Anual de Formação Continuada, atendendo às diretrizes estabelecidas 

no  Decreto  N.º  046/2024  e  considerando  as  demandas  formativas  dos 

profissionais de educação da rede municipal.

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

562569830CA4CADB40B771CE48C9D7F2



quarta-feira, 6 de novembro de 2024  |  Ano XV - Edição nº 01964 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros

         SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
    Rua Castelo Branco, 94, Centro - CEP 46280-000
                      Fone: (77) 3447-2116
           E-mail: sme@cordeiros.ba.gov.br
                         CORDEIROS – BAHIA

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.

GABINETE  DA  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA, 
ESPORTE E LAZER, em 06 de novembro de 2024. 

Elisabete de Oliveira Alves
Secretária Municipal de Educação / Cordeiros / NTE20

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

562569830CA4CADB40B771CE48C9D7F2


		2024-11-06T10:20:44-0300




